Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038  |  E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br
CIE

COMUNICADO – CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO DA

REDE ESCOLAR – Nº 104/2024

Data: 19/06/2024

Assunto: Levantamento preliminar de equipamentos – existentes e necessários

Prezados gestores,

O CIEQ (Centro de Instalações e Equipamentos) da SEDUC, solicita a realização de um novo

levantamento de equipamentos que as Unidades Escolares possuem atualmente e os que necessitam

receber.

Ressaltamos que este levantamento é preliminar e fornecerá uma visão geral ao CIEQ acerca das

quantidades que a rede necessita para utilizar como embasamento na realização das próximas

aquisições centralizadas. Salienta-se, ainda, que o preenchimento do formulário não garante o

recebimento dos equipamentos solicitados nem a quantidade indicada.

Por fim, solicitamos que o formulário seja preenchido com a devida atenção e apenas uma vez

por UE, com o intuito de fornecer precisamente as informações solicitadas e evitar distorções de dados

que podem prejudicar a estimativa de quantidades a serem adquiridas pela SEDUC.

Para acessar o formulário, clique no link https://forms.office.com/r/FwMYc4jUMs.

Prazo para preenchimento: IMPRETERIVELMENTE ATÉ 01/07/24.

Em caso de dúvidas em relação a todas as orientações deste comunicado, entrar em contato

com o NIT via e-mail (depdmnit@educacao.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Tiago Nazaré Costa

Diretor Técnico I – NIT

De acordo.

Mateus Rogério Correa

Diretor Técnico II - CIE

https://forms.office.com/r/FwMYc4jUMs